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Návrh uznesenia 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 

o d v o l á v a 

 

- Tatianu Kolmanovú Žembovú z funkcie členky-neposlankyne Školskej komisie 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

 

v o l í 

 

- Tatianu Kvaššay Žalmanovú do funkcie členky-neposlankyne Školskej komisie 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

 

- Karin Štroffovú do funkcie členky-neposlankyne Sociálnej a bytovej komisie 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
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Dôvodová správa 

 

V zmysle § 15 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 23 ods. 1 a 2 Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v znení dodatkov sú 

komisie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka zložené z poslancov a 

ďalších osôb zvolených miestnym zastupiteľstvom. 

Nakoľko dňa 14. marca 2023 bolo Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-

Petržalka (ďalej len „Miestne zastupiteľstvo“) schválené uznesenie č. 67, v ktorom bolo 

uvedené nesprávne priezvisko, navrhuje sa odvolať pani Tatianu Kolmanovú Žembovú z 

funkcie členky-neposlankyne Školskej komisie Miestneho zastupiteľstva a následne zvoliť 

podľa správnosti pani Tatianu Kvaššay Žalmanovú. 

Nakoľko bolo voľné miesto člena-neposlanca v Sociálnej a bytovej komisii, členovia komisie 

sa rozhodli vybrať si zo záujemcov prihlásených z radov verejnosti pani Karin Štroffovú do 

funkcie členky-neposlankyne Sociálnej a bytovej komisie Miestneho zastupiteľstva. 

Pre úplnosť informácií – pán Michal Horváth sa vzdal funkcie člena-neposlanca Školskej 

komisie Miestneho zastupiteľstva, čo písomne oznámil referátu organizačných vecí dňa 30. 

marca 2023. Dôvodom je konflikt záujmov, nakoľko vznikol pracovný pomer medzi 

neposlancom a Miestnym úradom Bratislava-Petržalka v rámci odd. školstva. Podľa čl. I ods. 

3 písm. c) Rokovacieho poriadku komisií Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-

Petržalka členstvo v komisii zaniká vzdaním sa. 

 


